
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ, 
ОБЩЕСТВЕННЫМ ОБЪЕДИНЕНИЯМ И МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ 

ОТНОШЕНИЯМ 

РЕШЕНИЕ 

23 мая 2024 года г. Абакан № 20 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/29-8 «О внесении изменений 
в Закон Республики Хакасия «Об административно-территориальном 

устройстве Республики Хакасия» 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/29-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «Об административно-территориальном 
устройстве Республики Хакасия», 

комитет по местному самоуправлению, общественным объединениям и 
межнациональным отношениям 

Р Е Ш И Л :  
1) Утвердить заключение на проект закона Республики Хакасия № 15-37/29-8 

«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об административно-
территориальном устройстве Республики Хакасия» (прилагается на 3 л.); 

2) Внести проект закона № 15-37/29-8 «О внесении изменений в Закон 
Республики Хакасия «Об административно-территориальном устройстве 
Республики Хакасия» на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета 
Республики Хакасия; 

3) Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять проект 
закона № 15-37/29-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия 
«Об административно-территориальном устройстве Республики Хакасия» с 
учетом таблицы поправок (прилагается на 3 л.) в первом и рассмотреть его во 
втором (окончательном) чтении на этом же заседании Верховного Совета 
Республики Хакасия; 

4) Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить проект закона Республики Хакасия № 15-37/29-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «Об административно-территориальном 
устройстве Республики Хакасия» в проект повестки дня очередной сессии 
Верховного Совета Республики Хакасия; 

5) Определить докладчиком из состава членов комитета на очередной сессии 
Верховного Совета Республики Хакасия по вопросу о проекте закона 
Республики Хакасия № 15-37/29-8 «О внесении изменений в Закон Республики 
Хакасия «Об административно-территориальном устройстве Республики 
Хакасия» Челтыгмашева РА. 

Председатель комитета /Ц\ Р.А. Челтыгмашев 


